
 
 

Сроки и стоимость курсов обучения в Учебном центре ООО 

«ЦКР» по темам систем менеджмента на 2024 год 
 

Наименование курса 
ВИД 

ОБУЧЕНИЯ 
ОБЪЁМ 
КУРСА 

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ 

СТОИМОСТЬ/ 
ЧЕЛ. 

БЕЗ НДС.* 

ПЕРИОД 
ПРОВЕДЕНИЯ** 

Система менеджмента качества 
организации в соответствии с 
требованиями ISO 9001:2015. Разработка, 
внедрение и улучшение. 

 
Курс 

обучения 

 
16 ч 

онлайн 
очно 

10.000 
15000 

15-30.06.24 
15-30.07.24 
15-30.09.24 
15-30.10.24 
15-30.11.24 
15-25.12.24 

 

Система менеджмента качества 
организации в соответствии с 
требованиями ISO 9001:2015.  

Курс 
обучения 

8 ч 
онлайн 

очно 
7000 

10000 

Внутренний аудит системы менеджмента 
качества организации в соответствии с 
требованиями ISO 9001:2015 и 
руководящими указаниями ISO 19011:2018 

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 
10.000 
15000 01-15.07.24 

01-15.10.24 
01-15.11.24 

 Внутренний аудит системы менеджмента 
качества организации в соответствии с 
требованиями ISO 9001:2015 и 
руководящими указаниями ISO 19011:2018 

Курс 
обучения 

8 ч 
онлайн 

очно 
7000 

10000 

Система экологического менеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями  
ISO 14001:2015 (ГОСТ Р ИСО 14001-2016). 
Разработка, внедрение и улучшение. 

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 
7.000 
10000 

15-30.06.24 
15-30.07.24 
15-30.10.24 
15-30.11.24 
15-25.12.24 

 

Система экологического менеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями  
ISO 14001:2015 (ГОСТ Р ИСО 14001-2016).  

 
Курс 

обучения 

 
 

 8 ч 

онлайн 
очно 

7000 
10000 

Внутренний аудит системы 
экологического менеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями​
ISO 14001:2015 (ГОСТ Р ИСО 14001-2016) и 
руководящими указаниями ISO 19011:2018.  

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 
10.000 
15000 

01-15.07.24 
01-15.10.24 
01-15.11.24 

 

Внутренний аудит системы 
экологического менеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями​
ISO 14001:2015 (ГОСТ Р ИСО 14001-2016) и 
руководящими указаниями ISO 19011:2018.  

Курс 
обучения 

8 ч 
онлайн 

очно 
7000 

    10000 

01-15.07.24 
01-15.10.24 
01-15.11.24 

 

Система менеджмента безопасности 
труда и охраны здоровья организации в 
соответствии с требованиями ISO 
45001:2018. Разработка, внедрение и 
улучшение. 

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 
10.000 
15000 

15-30.07.24 
15-30.10.24 
15-30.11.24 
15-25.12.24 

 
Система менеджмента безопасности 
труда и охраны здоровья организации в 
соответствии с требованиями ISO 
45001:2018.  

Курс 
обучения 

8 ч 
онлайн 

очно 
7000 

10000 



 

 
 

Наименование курса 
ВИД 

ОБУЧЕНИЯ 
ОБЪЁМ 
КУРСА 

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ 

СТОИМОСТЬ/ 
ЧЕЛ. 

БЕЗ НДС.* 

ПЕРИОД 
ПРОВЕДЕНИЯ** 

Система энергоменеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями ISO 50001:2018. Разработка, 
внедрение и улучшение. 

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 
10.000 
14000 

15-30.07.24 
15-30.10.24 
15-30.11.24 
15-25.12.24 

 
 

Система энергоменеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями ISO 50001:2018. 

Курс 
обучения 

8 ч 
онлайн 

очно 
7000 

10000 

Интегрированная система менеджмента 
организации в соответствии с 
требованиями ISO 9001:2015, ISO 
14001:2015, ISO 45001:2018, ISO 50001:2018. 
Разработка, внедрение и улучшение. 

 
Курс 

обучения 
 

 
24 ч 

 

онлайн 
очно 

14000 
18000 

01-15.07.24 
01-15.10.24 
01-15.11.24 

 

Внутренний аудит интегрированной 
системы менеджмента организации в 
соответствии с требованиями ISO 
9001:2015, ISO 14001:2015 и ISO 45001:2018, 
ISO 50001:2018 и руководящими 
указаниями ISO 19011:2018. 

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 
10.000 
15000 

01-15.07.24 
01-15.10.24 
01-15.11.24 

 

Внутренний аудит интегрированной 
системы менеджмента организации в 
соответствии с требованиями 
соответствии с требованиями ISO 
9001:2015, ISO 14001:2015 и ISO 45001:2018, 
ISO 50001:2018 и руководящими 
указаниями ISO 19011:2018. 

Курс 
обучения 

8 ч 
онлайн 

очно 
7000 

10000 

01-15.07.24 
01-15.10.24 
01-15.11.24 

 

Система менеджмента качества в 
автомобильной промышленности в 
соответствии с требованиями IATF 
16949:2016. 

Курс 
обучения 

16 ч 
онлайн 

очно 

10000 
15000 

 

По мере 
набора групп 

по заявке 

APQP – Перспективное планирование 
качества продукции 

Тренинг 16 ч 
онлайн 

очно 
10000 
15000 

По мере 
набора групп 

по заявке 

Порядок проектирования, разработки и 
подготовки производства продукции  
(APQP-процесс), порядок проведения и 
оформления результатов анализа видов 
и последствий потенциальных дефектов 
(FMEA конструкции и производственного 
процесса). 

Тренинг 16 ч 
онлайн 

очно 
10000 
15000 

По мере 
набора групп 

по заявке 

 FMEA – Анализ видов и последствий 
отказов 
 

Тренинг 24 ч 
онлайн 

очно 

 
15000 
20000 

 

По мере 
набора групп 

по заявке 

 
* стоимость курсов обучения за 2 и более человек от организации – со скидкой 20% за курс. 
**даты обучения в указанный период, уточняйте у менеджера по обучению. 
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