

Сроки и стоимость курсов обучения в Учебном центре ООО «ЦКР» по темам систем менеджмента на 2024 год

Наименование курса	Вид обучения	Объём курса	Форма Обучения	Стоимость/ Чел. Без НДС.*	Период Проведения**
Система менеджмента качества организации в соответствии с требованиями ISO 9001:2015. Разработка, внедрение и улучшение.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10.000 15000	15-30.06.24 15-30.07.24 15-30.09.24 15-30.10.24 15-30.11.24 15-25.12.24
Система менеджмента качества организации в соответствии с требованиями ISO 9001:2015.	Курс обучения	8 ч	онлайн очно	7000 10000	
Внутренний аудит системы менеджмента качества организации в соответствии с требованиями ISO 9001:2015 и руководящими указаниями ISO 19011:2018	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10.000 15000	01-15.07.24 01-15.10.24 01-15.11.24
Внутренний аудит системы менеджмента качества организации в соответствии с требованиями ISO 9001:2015 и руководящими указаниями ISO 19011:2018	Курс обучения	8 ч	онлайн очно	7000 10000	
Система экологического менеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 14001:2015 (ГОСТ Р ИСО 14001-2016). Разработка, внедрение и улучшение.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	7.000 10000	15-30.06.24 15-30.07.24 15-30.10.24 15-30.11.24 15-25.12.24
Система экологического менеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 14001:2015 (ГОСТ Р ИСО 14001-2016).	Курс обучения	8 4	онлайн очно	7000 10000	
Внутренний аудит системы экологического менеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 14001-2016) и руководящими указаниями ISO 19011:2018.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10.000 15000	01-15.07.24 01-15.10.24 01-15.11.24
Внутренний аудит системы экологического менеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 14001-2016) и руководящими указаниями ISO 19011:2018.	Курс обучения	8 4	онлайн очно	7000 10000	01-15.07.24 01-15.10.24 01-15.11.24
Система менеджмента безопасности труда и охраны здоровья организации в соответствии с требованиями ISO 45001:2018. Разработка, внедрение и улучшение.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10.000 15000	15-30.07.24 15-30.10.24 15-30.11.24 15-25.12.24
Система менеджмента безопасности труда и охраны здоровья организации в соответствии с требованиями ISO 45001:2018.	Курс обучения	84	онлайн очно	7000 10000	



Наименование курса	Вид обучения	Объём курса	Форма Обучения	Стоимость/ Чел. Без НДС.*	Период Проведения**
Система энергоменеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 50001:2018. Разработка, внедрение и улучшение.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10.000 14000	15-30.07.24 15-30.10.24 15-30.11.24 15-25.12.24
Система энергоменеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 50001:2018.	Курс обучения	8 4	онлайн очно	7000 10000	
Интегрированная система менеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, ISO 50001:2018. Разработка, внедрение и улучшение.	Курс обучения	24 ч	онлайн очно	14000 18000	01-15.07.24 01-15.10.24 01-15.11.24
Внутренний аудит интегрированной системы менеджмента организации в соответствии с требованиями ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 и ISO 45001:2018, ISO 50001:2018 и руководящими указаниями ISO 19011:2018.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10.000 15000	01-15.07.24 01-15.10.24 01-15.11.24
Внутренний аудит интегрированной системы менеджмента организации в соответствии с требованиями соответствии с требованиями ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 и ISO 45001:2018, ISO 50001:2018 и руководящими указаниями ISO 19011:2018.	Курс обучения	8 ч	онлайн очно	7000 10000	01-15.07.24 01-15.10.24 01-15.11.24
Система менеджмента качества в автомобильной промышленности в соответствии с требованиями IATF 16949:2016.	Курс обучения	16 ч	онлайн очно	10000 15000	По мере набора групп по заявке
APQP – Перспективное планирование качества продукции	Тренинг	16 ч	онлайн очно	10000 15000	По мере набора групп по заявке
Порядок проектирования, разработки и подготовки производства продукции (АРQР-процесс), порядок проведения и оформления результатов анализа видов и последствий потенциальных дефектов (FMEA конструкции и производственного процесса).	Тренинг	16 ч	онлайн очно	10000 15000	По мере набора групп по заявке
FMEA – Анализ видов и последствий отказов	Тренинг	24 ч	онлайн очно	15000 20000	По мере набора групп по заявке

^{*} стоимость курсов обучения за 2 и более человек от организации – со скидкой 20% за курс.

^{**}даты обучения в указанный период, уточняйте у менеджера по обучению.